(1049) Apud Wormatiam igitur conventu facto,
schismaticam conspiracyonem adversus Dominum
et adversus Christum ejus conflaverant, quam, ut
prædictum est, ad deauctorizandam sanctam Roma-

nam synodum per legatos suos in eadem synodo pu-
blicaverant. Unde Romani cives, de sanctæ Roma-
næ Ecclesiæ dehonestatione merito commoti, præ-
dictorum legatos omni pœna dignissimos arripuit,
et vel aliquatenus eorum immanissimum scelus
ulcisci voluerunt. Sed Romanus pontifex, licet a præ-
dictis legatis specialiter impeteretur, tamen de ma-
nibus Romanorum crudeliter eos afficientium vix de-
mum eripuit, et sedata turba factoque silentio, eos
ad pedes suos sedere fecit. Ea quidem ratione ut ipsi
audirent quid sancta synodus de huiusmodi schi-
smatica conspiracyone in eadem synodo ad injuriam
ipsius manifestata decerneret.

Decrevit igitur sancta synodus ut officio et com-
munionem privati essent quicumque illam nefariam
conspiracyonem et contumacissimam legationem stu-
dio et voluntate conflasset. Reliquis autem om-
nibus ejusdem conspiracyonis participibus, inducias
concessit, ut infra festivitatem S. Petri, tunc pro-
ximam, se aut coactos deliquisse missis legatis pro-
barent, aut prædictorum excommunicationi, ut eo-
dem crimine obligati, subjacerent.

Regem vero post multas admonitiones respiscere
nolentem, imo hujus schismaticæ conspiracyonis
auctorem, regno privatum sub anathematis vinculo
domnus apostolicus ligavit, ut eidem etiam ante ex-
communicationem promissis. De cujus anathematis
canonica promulgatione nullum dubitare confidimus
quicumque illam epistolam domni apostoloci fideliter
consideraverit, in qua, ipse regem sæpius a se præ-
monitum, multo tempore expectatum, et ita de-
mum canonicè anathematizatum evidentissime pro-
bavit. Quapropter, speciali regis causa prætermissa,
quid sancti Patres de huiusmodi conspiratoribus ge-
neraliter definiverint, videamus.

Sanctissimus papa Fabianus, veritatis miles in-
defessus, omnibus episcopis scribens, decrevit, di-
cens : « Si quis clericus suo episcopo infestus aut
insidiator fuerit, eumque criminari tentaverit, aut
conspirator fuerit, mox ante examinatum iudicium
submotus a clero, curiæ tradatur, cui diebus vitæ
sue deserviat, et infamis absque ulla spe restituti-
onis permaneat. »

Item S. Callistus papa, fortissimus veritatis athle-
ta Gallicanis episcopis scribens : « Conspiracyo-
num, inquit, crimina vestris in partibus vigere
audivimus, et plebes contra episcopos suos conspi-
rare nobis mandatum est. Hujus criminis astutia
non solum inter Christianos execrabilis est, sed
etiam inter ethnicos, et ab exteris lege prohi-
bita. Et ideo hujus criminis reos non solum ec-
clesiasticæ, sed etiam sæculi damnant leges; et non
solum conspirantes, sed etiam consentientes eis.
Antecessores vero nostri, quamplurima turba epi-
scoporum, quicumque eorum in sacerdotali ordine
sunt constituti, aut existunt clerici, honore, quo
utuntur, carere præceperunt. Cæteros vero commu-